[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.2022
	№
	    196

д. Стулово

	Об утверждении Плана работы Общественного совета по профилактике правонарушений при администрации  муниципального образования Стуловское сельское поселение в 2023г.

          В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 23.06.2016г. № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях профилактики правонарушений на территории поселения, администрация Стуловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить План работы Общественного совета по профилактике правонарушений при администрации  муниципального образования Стуловское сельское поселение в 2023г. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее Постановление  в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Рябову Т.Ф.

	Глава администрации
Стуловского сельского поселения
	   Н.А.Невинская

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Стуловского сельского поселения                                                             Т.Ф.Рябова
Разослать: в дело-2, Рябовой Т.Ф. – 1, ИБ – 2. Всего- 5 экз.

Приложение

к постановлению администрации

Стуловского сельского поселения

№196 от 12.12.2022

П Л А Н

работы Общественного совета по профилактике правонарушений при администрации  муниципального образования

Стуловское сельское поселение в 2023г.

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка плана работы общественного совета на 2023 год на основании Положения  № 16 от 20.08.2011г. об общественном совете профилактики правонарушений при администрации Стуловского сельского поселения
	декабрь 2022г.
	Заместитель главы администрации

Рябова Т.Ф.

	2.
	Межведомственное взаимодействие с МО МВД России «Слободской»
	В течение года
	Глава администрации Невинская Н.А.

Заместитель главы администрации

Рябова Т.Ф.

	3.
	Приглашение лиц для проведения индивидуальной профилактической работы и решения проблемы
	по мере необходимости
	Заместитель главы администрации

Рябова Т.Ф..

	4.
	Деятельность отрядов народной дружины с целью обеспечения безопасности и правопорядка на территории поселения
	по мере необходимости
	Глава администрации

Невинская Н.А.

	5.
	Участие  в подготовке и проведении мероприятий по профилактике правонарушений
	В течение года
	Члены комиссии

	6.
	Вынесение вопросов на заседание Стуловской сельской Думы, связанных с профилактикой правонарушений, причин и условий, способствующих совершению правонарушений на территории поселения
	по мере необходимости
	Глава администрации

Невинская Н.А.

	7.
	Анализ проведенной работы за текущий период, составление плана работы на 2024г.
	Декабрь 2022
	члены комиссии

	8
	Отчет о проведенной работе по вопросам профилактики правонарушений, причин и условий, способствующих совершению правонарушений на территории поселения на заседании Стуловской сельской Думы
	Январь 2023
	Заместитель главы администрации

Рябова Т.Ф..